Secara administratif berada di wilayah Kecamatan

Kalianda, Kabupaten Lampung Selatan, Lampung. Pujangga Ronggowarsito di dalam

naskah Pustaka Raja Purwa sebagaimana dikutip Iim Imadudin (2006, 27),

mengemukakan letusan besar Gunung Krakatau pernah terjadi pada tahun 416. Di tahun

338 Saka (416 M) suara menggelegar letusan Gunung Kapi terdengar dari Gunung

Batuwara. Seluruh negeri hingga bagian timur gunung yang disebut Batuwara hingga

Gunung Kamula dan ke barat hingga Gunung Rajabasa dibanjiri air laut. Penduduk

bagian utara negeri Sunda hingga Gunung Rajabasa tenggelam dan hanyut beserta